
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПИЖАНСКОЕ  

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

03.03.2020                                                            № 7-ОД 

пгт Пижанка 

Об утверждении плана мероприятий по созданию муниципального  

опорного центра дополнительного образования детей                          

(в ред. приказа МУ Пижанское РУО от 05.06.2020 № 35-ОД) 

На основании постановления администрации Пижанского района 

Кировской области от 02.03.2020 № 45 «О создании муниципального 

опорного центра дополнительного образования детей», ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить  План мероприятий по созданию муниципального 

опорного центра дополнительного образования детей, созданного на базе 

Муниципального казенного образовательного учреждения 

дополнительного образования Дом детского и юношеского творчества пгт 

Пижанка Кировской области (далее - МОЦ), согласно приложения № 1. 

2. Утвердить штатное расписание муниципального опорного 

центра дополнительного образования детей, согласно приложения № 2. 

3. Назначить руководителем МОЦ – Метелёву Светлану Васильевну, 

директора Муниципального казенного образовательного учреждения 

дополнительного образования Дом детского и юношеского творчества пгт 

Пижанка Кировской области. 

4. Руководителю МОЦ: 

4.1. Ежегодно до 25 августа разрабатывать и утверждать план 

деятельности МОЦ; 

4.2. В срок до 30.08.2020 года создать в информационно - 

телекоммуникативной сети «Интернет» информационный портал МОЦ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель главы администрации  

района, начальник РУО                                 С.Ю. Скрипин 

 


